



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2021 № 679-па

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 25.06.2020 № 624-па

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Законом Курской области от 1 февраля 2012 года № 10-ЗКО «О приватизации государственного имущества Курской области» Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 25.06.2020 № 624-па «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации областного имущества».

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 30.06.2021 № 679-па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Курской
области от 25.06.2020 № 624-па «Об утверждении Правил разработки
прогнозного плана (программы) приватизации областного
имущества»

1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка планирования приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Курской области».
2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Законом Курской области от 1 февраля 2012 года № 10-ЗКО «О приватизации государственного имущества Курской области» Администрация Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**».
3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок планирования приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Курской области.».
4. В Правилах разработки прогнозного плана (программы) приватизации областного имущества, утвержденных указанным постановлением:
 - 1) в графе утверждения слово «Утверждены» заменить словом «Утвержден»;
 - 2) наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок планирования приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Курской области»;
 - 3) в пункте 1 слова «Настоящие Правила разработки прогнозного плана (программы) приватизации областного имущества (далее – Правила) определяют» заменить словами «Настоящий Порядок планирования приватизации имущества, находящегося в государственной собственности

Курской области, (далее соответственно – Порядок, областное имущество) определяет»;

4) в пункте 2:

а) в абзаце первом слова «настоящих Правилах» заменить словами «настоящем Порядке»;

б) в абзаце третьем слова «Губернатора Курской области» заменить словами «Администрации Курской области»;

5) в пункте 3:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«3. Разработка программы на плановый период осуществляется в соответствии с:

ежегодным посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, а также с принятыми Президентом Российской Федерации решениями в сфере приватизации;

утвержденной Правительством Российской Федерации программой социально-экономического развития Российской Федерации на среднесрочную перспективу, прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на очередной финансовый год и среднесрочную перспективу;

прогнозом социально-экономического развития Курской области;

программами и задачами, определенными Администрацией Курской области (в том числе при подведении итогов приватизации областного имущества за отчетный период).»;

б) в подпункте 3.1 слова «Губернатором Курской области» заменить словами «Администрацией Курской области»;

в) в подпункте 3.2:

в абзаце втором слова «при продаже областного имущества» заменить словами «в результате исполнения программы, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, установленными Правительством Российской Федерации.»;

после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«Прогноз объемов поступлений от реализации областного имущества указывается с разбивкой по годам. Прогнозные показатели поступлений от приватизации имущества ежегодно, не позднее 1 февраля, подлежат корректировке с учетом стоимости имущества, продажа которого завершена, изменений, внесенных в программу за отчетный период.»;

в абзаце четвертом слова «отраслям экономики (сферам управления)» заменить словами «видам экономической деятельности»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в

соответствии с решениями Администрации Курской области подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;»;

после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«сведения об ином имуществе, составляющем казну Курской области, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ.»;

г) в подпункте 3.3:

в подпункте «а» слово «местонахождение» заменить словами «место нахождения»;

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) для акций акционерных обществ, находящихся в областной собственности:

наименование и место нахождения акционерного общества;

доля принадлежащих Курской области акций в общем количестве акций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента, - количество акций;

доля и количество акций, подлежащих приватизации;»;

в абзаце втором подпункта «в» слово «местонахождение» заменить словами «место нахождения»;

в подпункте «г» слово «местонахождение» заменить словами «адрес (местоположение), кадастровый номер (для недвижимого имущества)»;

д) в подпункте 3.4 слова «не позднее 1 апреля» заменить словами «не позднее 1 июня»;

е) подпункты 3.5 и 3.6 исключить;

ж) в подпункте 3.8 слова «управление протокола Администрации Курской области» заменить словами «отдел по подготовке заседаний Администрации Курской области»;

з) в подпункте 3.9 слова «Губернатором Курской области» заменить словами «Администрацией Курской области»;

б) пункт 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Ежегодный отчет об итогах исполнения программ приватизации областного имущества и имущества муниципальных образований, расположенных на территории Курской области, представляется комитетом по управлению имуществом Курской области в Федеральное агентство по управлению государственным имуществом и Министерство финансов Российской Федерации не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, в соответствии с формами отчетов об итогах исполнения прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утверждаемыми Правительством Российской Федерации.»;

7) в пункте 5:

а) в абзаце первом слова «Губернатора Курской области» заменить словами «Администрации Курской области»;

б) дополнить подпунктом 5.4 следующего содержания:

«5.4. В утвержденную программу на плановый период подлежит включению областное имущество, не приватизированное в году, предшествующем плановому периоду, в том числе приватизация которого не завершена в предыдущем плановом периоде, без согласования с органами государственной власти Курской области.»;

8) в пункте 6:

а) в абзаце первом слова «Губернатора Курской области» заменить словами «Администрации Курской области»;

б) в абзаце первом подпункта 6.1 слова «настоящим Правилам» заменить словами «настоящему Порядку»;

в) в подпункте 6.3 слова «Губернатором Курской области» заменить словами «Администрацией Курской области».

5. В нумерационных заголовках приложений № 1-3 к указанным Правилам слова «к Правилам разработки прогнозного плана (программы) приватизации областного имущества» заменить словами «к Порядку планирования приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Курской области».